2
[bookmark: _GoBack]
Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 сентября 2024 года                                                                                               № 162-п
п. Салым

О введении режима повышенной готовности на территории сельского поселения Салым

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения чрезвычайных ситуаций», Уставом сельского поселения Салым, решением внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Салым от 04.09.2024, в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с прогнозируемыми опасными гидрологическими явлениями (подтопление подвальных помещений грунтовыми водами) п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести с 04.09.2024 в границах муниципального образования сельского поселения Салым режим повышенной готовности.
2. Установить местный уровень реагирования.
3. Координацию деятельности органов управления, сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС возложить на комиссию
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Салым.
4. Ведущему специалисту администрации поселения Шарифовой Е.Е.:
4.1. Провести информирование населения о введении режима повышенной готовности на территории сельского поселения Салым, складывающейся обстановке и проводимых мероприятиях по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации;
4.2. Осуществлять непрерывный сбор, обработку и передачу комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Салым данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях на территории поселения;
4.4. Обеспечить незамедлительную передачу информации о происшествиях, способных привести к чрезвычайным ситуациям, в муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская Нефтеюганского района» по телефону (3463) 250-112;
4.5. Обеспечить принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае   их возникновения;
4.6. Организовать при необходимости круглосуточное дежурство должностных лиц с целью своевременного реагирования на чрезвычайные ситуации.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Салымский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения				                                        Н.В. Ахметзянова
image1.jpeg